
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 263 del 15/09/2020  
  

Oggetto:  CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE 
ABITAZIONI 2019 - APPROVAZIONE RENDICONTO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Dato atto che con la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall’anno 2018, all’art. 1, 
commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i censimenti permanenti.

Richiamate:
• la determina n. 110 del 10/04/2019 con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di 

Censimento e individuato il personale di staff e di back office;
• la determina n. 157 del 04/06/2019 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la 

selezione ed il reclutamento di n. 7 Rilevatori;
• la  determina  n.  192  del  19/07/2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la  graduatoria  il 

reclutamento di n. 7 Rilevatori;
• la  determina  n.  375 del  10/12/2019  sono  state  accertate  (Acc.  287/2019)  ed  impegnate 

(Cod. 70295 Imp.  857/2019) le  somme relative al  contributo fisso  per il  funzionamento 
dell’Ufficio Comunale di Censimento  ed al  30% del contributo variabile  per le spese di 
rilevazione del Censimento 2019;

• la determina n.  108 del  28/04/2020 è stata accertata (Acc. 154 /2020) ed impegnata (Cod. 
90100  Imp.   804/2020)  la  somma  relativa  al  saldo  del  contributo  variabile  e  della 
formazione dei componenti U.C.C. e dei rilevatori.

Viste:
• la  circolare  n.  9  –  Censimento  permanente  della  popolazione  e  delle  abitazioni  2019. 

Rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni censuarie
• la determina n. 133 del 19/05/2020 con la quale sono state liquidate le somme spettanti al 



Responsabile UCC, ai componenti dell’ufficio ed ai n. 7 rilevatori.

DETERMINA

per le ragioni citate in premessa,

1. di  approvare  il  rendiconto  delle  spese  sostenute  per  lo  svolgimento  del  Censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni 2019, allegato alla presente determinazione.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


